УТВЕРЖДАЮ

Глава  Нижнетанайского сельсовета

_____________________________ Н.И.Марфин

01.06.2020 года

ПРОТОКОЛ №6
заседания экспертной комиссии

01.06.2020   г.                                        с.Нижний Танай                                                № 6
Председательствующий – Солехова Л.А.

Секретарь – Вершинина В.И.

Присутствовали – Хлуднева Р.Т., Бурмакина Т.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»»;

2. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019 №10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»»;

3. «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.07.2015г №41-П «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»»»;

4. «О назначении дня выборов главы Нижнетанайского сельсовета и депутатов Нижнетанайского сельского Совета депутатов»;

5. «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»»;

6. «О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий»;

7. «Об освобождении Солеховой Лилии Александровны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края с правом решающего голоса».

Доклад: Главы Нижнетанайского сельсовета Н.И.Марфина

1. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»».

 РЕШИЛИ: принять проект постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»».

2. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019 №10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»».

РЕШИЛИ: принять проект постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019 №10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»».

3. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.07.2015г №41-П «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»»».

РЕШИЛИ: принять проект постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.07.2015г №41-П «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»»»;

4. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О назначении дня выборов главы Нижнетанайского сельсовета и депутатов Нижнетанайского сельского Совета депутатов».

РЕШИЛИ: принять проект решения «О назначении дня выборов главы Нижнетанайского сельсовета и депутатов Нижнетанайского сельского Совета депутатов».

5. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»».

РЕШИЛИ: принять проект решения «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»».

6. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий».

РЕШИЛИ: принять проект решения «О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий».

7. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об освобождении Солеховой Лилии Александровны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края с правом решающего голоса».

РЕШИЛИ: принять проект решения «Об освобождении Солеховой Лилии Александровны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края с правом решающего голоса».
Председательствующий                                                                                        Л.А.Солехова

Секретарь                                                                                                             В.И.Вершинина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 25
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 26
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019 №10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019 №10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019 №10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»».
Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 27
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.07.2015г №41-П «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»»».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.07.2015г №41-П «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»»».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 21.07.2015г №41-П «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»»».
Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 28
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «О назначении дня выборов главы Нижнетанайского сельсовета и депутатов Нижнетанайского сельского Совета депутатов».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «О назначении дня выборов главы Нижнетанайского сельсовета и депутатов Нижнетанайского сельского Совета депутатов».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «О назначении дня выборов главы Нижнетанайского сельсовета и депутатов Нижнетанайского сельского Совета депутатов».
Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 29
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»».
Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 30
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 31

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «Об освобождении Солеховой Лилии Александровны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края с правом решающего голоса».

Дата экспертизы: 01.06.2020 г.

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «Об освобождении Солеховой Лилии Александровны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края с правом решающего голоса».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «Об освобождении Солеховой Лилии Александровны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края с правом решающего голоса».
Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин